


















別紙１－１

（総括表） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

収入

運営費交付金 0 54 235 129 169 587 403 0 285 1,862

大学等認証評価手数料 177 20 0 0 0 0 0 0 0 197

学位授与審査手数料 0 0 0 0 128 0 0 0 0 128

大学等成長分野転換支援基金補助金 0 0 0 0 0 0 0 300,242 0 300,242

長期借入金等 0 0 0 56,100 0 0 0 0 0 56,100

長期貸付金等回収金 0 0 0 65,853 0 0 0 0 0 65,853

長期貸付金等受取利息 0 0 0 2,835 0 0 0 0 0 2,835

財産処分収入 0 0 0 400 0 0 0 0 0 400

財産賃貸収入 0 0 0 60 0 0 0 0 0 60

財産処分収入納付金 0 0 0 72 0 0 0 0 0 72

有価証券利息 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8

177 74 235 125,451 297 587 403 300,242 293 427,758

支出

業務等経費 0 54 235 129 169 587 403 8 0 1,585

うち　人件費（退職手当を除く） 0 52 137 95 147 281 214 5 0 932

　　　 物件費 0 1 98 34 22 306 134 3 0 598

　　　 退職手当 0 0 0 0 0 0 55 0 0 55

大学等評価経費 177 20 0 0 0 0 0 0 0 197

学位授与審査経費 0 0 0 0 128 0 0 0 0 128

一般管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 293 293

うち　人件費（退職手当を除く） 0 0 0 0 0 0 0 0 155 155

　　　 物件費 0 0 0 0 0 0 0 0 138 138

 　　　退職手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設費貸付事業費 0 0 0 55,604 0 0 0 0 0 55,604

施設費交付事業費 0 0 0 2,110 0 0 0 0 0 2,110

長期借入金等償還 0 0 0 65,781 0 0 0 0 0 65,781

長期借入金等支払利息 0 0 0 2,718 0 0 0 0 0 2,718

公租公課等 0 0 0 19 0 0 0 0 0 19

債券発行諸費 0 0 0 14 0 0 0 0 0 14

債券利息 0 0 0 37 0 0 0 0 0 37

177 74 235 126,412 297 587 403 8 585 128,484

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

金　額

計

計

令和４年度　予算

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通

大学・高専成長
分野転換支援



別紙１－２

（施設整備勘定） （単位：百万円）

国立大学施設支援 金　額

収入

長期借入金等 56,100 56,100

長期貸付金等回収金 65,853 65,853

長期貸付金等受取利息 2,835 2,835

財産処分収入 400 400

財産賃貸収入 60 60

財産処分収入納付金 72 72

有価証券利息 2 2

125,321 125,321

支出

施設費貸付事業費 55,604 55,604

施設費交付事業費 2,110 2,110

長期借入金等償還 65,781 65,781

長期借入金等支払利息 2,718 2,718

公租公課等 19 19

債券発行諸費 14 14

債券利息 37 37

126,283 126,283

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　予算

計

計

区　分



別紙１－３

（助成業務等勘定） （単位：百万円）

大学・高専成長分野転換支援 金　額

収入

大学等成長分野転換支援基金補助金 300,242 300,242

300,242 300,242

支出

　業務等経費 8 8

　　うち　人件費（退職手当を除く） 5 5

　　　　　物件費 3 3

8 8

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　予算

区　分

計

計



別紙１－４

（一般勘定） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

収入

　運営費交付金 0 54 235 129 169 587 403 285 1,862

　大学等認証評価手数料 177 20 0 0 0 0 0 0 197

　学位授与審査手数料 0 0 0 0 128 0 0 0 128

　その他 0 0 0 0 0 0 0 8 8

計 177 74 235 129 297 587 403 293 2,194

支出

　業務等経費 0 54 235 129 169 587 403 0 1,577

　　うち　人件費（退職手当を除く） 0 52 137 95 147 281 214 0 927

　　　　　物件費 0 1 98 34 22 306 134 0 595

　　　　　退職手当 0 0 0 0 0 0 55 0 55

　大学等評価経費 177 20 0 0 0 0 0 0 197

　学位授与審査経費 0 0 0 0 128 0 0 0 128

　一般管理費 0 0 0 0 0 0 0 293 293

　　うち　人件費（退職手当を除く） 0 0 0 0 0 0 0 155 155

　　　　　物件費 0 0 0 0 0 0 0 138 138

　　　　　退職手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 177 74 235 129 297 587 403 293 2,194

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　予算

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通 金　額



別紙２－１

（総括表） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

費用の部 181 76 244 5,165 304 623 355 15 289 7,251

経常費用 181 76 244 5,165 304 623 355 15 289 7,251

業務等経費 4 55 239 133 173 556 352 15 0 1,526

大学等評価経費 176 20 0 0 0 0 0 0 0 197

学位授与審査等経費 0 0 0 0 128 0 0 0 0 128

施設費交付事業費 0 0 0 2,110 0 0 0 0 0 2,110

支払利息 0 0 0 2,784 0 0 0 0 0 2,784

処分用資産売却原価 0 0 0 103 0 0 0 0 0 103

その他の業務経費 0 0 0 19 0 0 0 0 0 19

一般管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 271 271

減価償却費 0 0 5 3 4 67 4 0 18 101

財務費用 0 0 0 14 0 0 0 0 0 14

収益の部 181 76 244 3,532 304 623 355 15 289 5,618

　運営費交付金収益運営費交付金収益 0 49 223 121 154 520 325 0 239 1,630

　大学等認証評価手数料大学等認証評価手数料 177 20 0 0 0 0 0 0 0 197

　学位授与審査手数料学位授与審査手数料 0 0 0 0 128 0 0 0 0 128

補助金等収益 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8

処分用資産賃貸収入 0 0 0 60 0 0 0 0 0 60

処分用資産売却収入 0 0 0 400 0 0 0 0 0 400

施設費交付金収益 0 0 0 72 0 0 0 0 0 72

受取利息 0 0 0 2,864 0 0 0 0 0 2,864

財務収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賞与引当金見返に係る収益 0 5 12 9 13 25 19 7 14 105

退職給付引当金見返に係る収益 4 2 5 4 6 11 9 0 12 53

　資産見返物品受贈額戻入資産見返物品受贈額戻入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　資産見返運営費交付金戻入資産見返運営費交付金戻入 0 0 4 2 3 66 2 0 16 93

　資産見返運営費交付金戻入資産見返寄附金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　雑収入雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8

純損失 0 0 0 1,633 1 0 0 0 0 1,634

前中期目標期間繰越積立金取崩額 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 1,633 0 0 0 0 0 1,633

総利益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

大学改革支援・学位授与機構法第１８条積立金取崩額

令和４年度　収支計画

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通 金　額

大学・高専成長分
野転換支援



別紙２－２

（施設整備勘定） （単位：百万円）

国立大学施設支援 金　額

費用の部 5,029 5,029

経常費用 5,029 5,029

施設費交付事業費 2,110 2,110

支払利息 2,784 2,784

処分用資産売却原価 103 103

その他の業務経費 19 19

財務費用 14 14

　

収益の部 3,396 3,396

処分用資産賃貸収入 60 60

処分用資産売却収入 400 400

施設費交付金収益 72 72

受取利息 2,864 2,864

財務収益 0 0

純損失 1,633 1,633

大学改革支援・学位授与機構法第１８条積立金取崩額 1,633 1,633

総利益 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　収支計画

区　分



別紙２－３

（助成業務等勘定） （単位：百万円）

大学・高専成長分野転換支援 金　額

費用の部 15 15

経常費用 15 15

業務等経費 15 15

　

収益の部 15 15

補助金等収益 8 8

賞与引当金見返に係る収益 7 7

純利益 0 0

総利益 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　収支計画

区　分



別紙２－４

（一般勘定） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

費用の部 181 76 244 135 304 623 355 289 2,207

　経常費用 181 76 244 135 304 623 355 289 2,207

　　業務等経費 4 55 239 133 173 556 352 0 1,511

　　大学等評価経費 176 20 0 0 0 0 0 0 197

　　学位授与審査経費 0 0 0 0 128 0 0 0 128

　　一般管理費 0 0 0 0 0 0 0 271 271

　　減価償却費 0 0 5 3 4 67 4 18 101

収益の部 181 76 244 135 304 623 355 289 2,206

　運営費交付金収益 0 49 223 121 154 520 325 239 1,630

　大学等認証評価手数料 177 20 0 0 0 0 0 0 197

　学位授与審査手数料 0 0 0 0 128 0 0 0 128

　賞与引当金見返に係る収益 0 5 12 9 13 25 19 14 98

　退職給付引当金見返に係る収益 4 2 5 4 6 11 9 12 53

　資産見返物品受贈額戻入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　資産見返運営費交付金戻入 0 0 4 2 3 66 2 16 93

　資産見返寄附金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 8 8

純損失 0 0 0 0 1 0 0 0 1

前中期目標期間繰越積立金取崩額 0 0 0 0 1 0 0 0 1

総利益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　収支計画

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通 金　額



別紙３－１

（総括表） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

資金支出 177 74 235 138,181 297 587 403 300,242 293 440,488

　業務活動による支出業務活動による支出 176 74 233 60,617 294 544 398 4 258 62,600

　投資活動による支出投資活動による支出 0 0 0 0 2 41 4 0 32 80

　財務活動による支出財務活動による支出 0 0 2 65,781 1 1 1 0 2 65,788

　翌年度へ繰越 0 0 0 11,783 0 0 0 0 0 11,783

資金収入 177 74 235 138,181 297 587 403 300,242 293 440,488

業務活動による収入 177 74 235 69,351 297 587 403 300,242 293 371,658

運営費交付金による収入 0 54 235 129 169 587 403 0 285 1,862

国庫補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 300,242 0 300,242

承継債務負担金債権の回収による収入 0 0 0 16,901 0 0 0 0 0 16,901

承継債務負担金債権に係る利息の受取額 0 0 0 541 0 0 0 0 0 541

施設費貸付金の回収による収入 0 0 0 48,952 0 0 0 0 0 48,952

施設費貸付金に係る利息の受取額 0 0 0 2,293 0 0 0 0 0 2,293

処分用資産の売却による収入 0 0 0 400 0 0 0 0 0 400

処分用資産の貸付による収入 0 0 0 60 0 0 0 0 0 60

施設費交付金の納付による収入 0 0 0 72 0 0 0 0 0 72

利息及び配当金の受取額 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

その他の収入 177 20 0 0 128 0 0 0 8 332

投資活動による収入 0 0 0 6,040 0 0 0 0 0 6,040

財務活動による収入 0 0 0 56,086 0 0 0 0 0 56,086

　前年度より繰越 0 0 0 6,704 0 0 0 0 0 6,704

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　資金計画

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通 金　額

大学・高専成長
分野転換支援



別紙３－２

（施設整備勘定） （単位：百万円）

国立大学施設支援 金　額

資金支出 138,052 138,052

業務活動による支出 60,488 60,488

投資活動による支出 0 0

財務活動による支出 65,781 65,781

翌年度へ繰越 11,783 11,783

資金収入 138,052 138,052

業務活動による収入 69,221 69,221

承継債務負担金債権の回収による収入 16,901 16,901

承継債務負担金債権に係る利息の受取額 541 541

施設費貸付金の回収による収入 48,952 48,952

施設費貸付金に係る利息の受取額 2,293 2,293

処分用資産の売却による収入 400 400

処分用資産の貸付による収入 60 60

施設費交付金の納付による収入 72 72

利息及び配当金の受取額 2 2

投資活動による収入 6,040 6,040

財務活動による収入 56,086 56,086

前年度より繰越 6,704 6,704

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　資金計画

区　分



別紙３－３

（助成業務等勘定） （単位：百万円）

大学・高専成長分野転換支援 金　額

資金支出 300,242 300,242

業務活動による支出 4 4

投資活動による支出 0 0

財務活動による支出 0 0

翌年度へ繰越 300,238 300,238

資金収入 300,242 300,242

業務活動による収入 300,242 300,242

国庫補助金収入 300,242 300,242

投資活動による収入 0 0

財務活動による収入 0 0

前年度より繰越 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　資金計画

区　分



別紙３－４

（一般勘定） （単位：百万円）

機関別認証評価 分野別認証評価 国立大学法人評価等

資金支出 177 74 235 129 297 587 403 293 2,194

　業務活動による支出 176 74 233 129 294 544 398 258 2,108

　投資活動による支出 0 0 0 0 2 41 4 32 80

　財務活動による支出 0 0 2 0 1 1 1 2 7

　翌年度へ繰越 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資金収入 177 74 235 129 297 587 403 293 2,194

　業務活動による収入 177 74 235 129 297 587 403 293 2,194

　　運営費交付金による収入 0 54 235 129 169 587 403 285 1,862

　　その他の収入 177 20 0 0 128 0 0 8 332

　投資活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　財務活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　前年度より繰越 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※各欄積算と合計欄の数字は四捨五入の関係で一致しないことがある。

令和４年度　資金計画

区　分
大学等評価 国立大学

施設支援
学位授与 質保証連携 調査研究 法人共通 金　額


